[image: C:\Users\User.Aspire\Pictures\Герб2.png]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  14.11.2023	                                                                                               № 353
О выражении согласия на преобразование
путем объединения всех поселений,
входящих в состав муниципального района
«Сухиничский район» Калужской области,
и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом
муниципального округа
В соответствии с частью 3.1-1. статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Сухиничский район» Калужской области, с учетом результатов публичных слушаний по вопросу: «О преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Сухиничский  район» Калужской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (протокол от 17.10.2023г.),  Районная Дума муниципального района «Сухиничский район» РЕШИЛА:
1. Выразить согласие  муниципального образования муниципального района «Сухиничский район» Калужской области на преобразование путем объединения всех поселений: городского поселения «Город Сухиничи», городского поселения «Поселок Середейский», сельского поселения «Деревня Алнеры», сельского поселения «Село Богдановы Колодези», сельского поселения «Деревня «Бордуково», сельского поселения «Село Брынь»,  сельского поселения «Деревня Верховая»,  сельского поселения «Деревня Глазково», сельского поселения «Село Дабужа»,  сельского поселения «Деревня Ермолово», сельского поселения  «Деревня Радождево», сельского поселения «Деревня Соболевка», сельского поселения «Деревня Субботники», сельского поселения «Село Стрельна»,  сельского поселения «Село Татаринцы», сельского поселения «Село Фролово», сельского поселения «Село Хотень», сельского поселения «Село Шлиппово», сельского поселения «Деревня Юрьево», входящих в состав муниципального района «Сухиничский район» Калужской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Поручить комиссии Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» по нормотворчеству совместно с администрацией муниципального образования «Сухиничский район» подготовить  проект закона Калужской области  «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Сухиничский район» Калужской области, путем объединения и создания вновь образованного муниципального образования с  наделения его статусом  муниципального  округа и внесении изменений в отдельные законы Калужской области» в срок до  20 ноября 2023г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального района
«Сухиничский район»                                                                             Н.А.Егоров

Заведующий юридическим отделом
администрации МР
«Сухиничский район»                                                               Е.И. Ионичева

Председатель комиссии Районной
Думы МР «Сухиничский район»
по нормотворчеству                                                                   А.П.Симоненков

Заместитель заведующего отделом
организационно-контрольной роботы
и взаимодействия с поселениями
администрации МР «Сухиничский район»                             Е.И. Алексанова

image1.png